ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный

________________ №__________

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского муници
пального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2127.

В соответствии с решением думы Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края от 28 февраля 2025 года № 299 «О внесении изменений в
решение Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от
20 декабря 2024 года № 279 «О бюджете Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г № 2127:

1.1 . В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования на 2024-2029 годы 154 816 765,32 рублей

Бюджет Изобильненского муниципального округа 138 979 428,86 рублей в том числе
по годам:

2024 год - 26 93 8 062,23 рублей;
2025 год - 24 819 639,37 рублей
2026 год-21 863 565,68 рублей
2027 год - 21 786 053,86 рублей
2028 год — 21 786 053,86 рублей ■
2029 год-21 786 053,86 рублей ' .

Краевой бюджет 15 811 734,73 рублей в том числе по годам:

2024 год - 12 811 734,73 рублей
2025 год - 3 000 000,00 рублей

Федеральный бюджет 25 601,73 рублей в том числе по годам:
2024 год - 25 601,73 рублей

1.2 В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Реализация
мероприятий по развитию физической культуры и спорта» строку «Объемы и

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«Объем финансирования на 2024-2029 годы 143 362 564,17 рублей

Бюджет Изобильненского муниципального округа 127 550 829,44 рублей в том числе
по годам: -

2024 год-25 053 702,21 рублей;
2025 год-22 910 791,49 рублей
2026 год - 19 954 717,80 рублей
2027 год - 19 877 205,98 рублей
2028 год - 19 877 205,98 рублей
2029 год - 19 877 205,98 рублей

Краевой бюджет 15 811 734,73 рублей в том числе по годам:

2024 год - 12 811 734,73 рублей
2025 год - 3 000 000,00 рублей

1.3 Приложение 5 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместителя главы
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
ИоваГ.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края Р.А. Коврыга

Проект подготовлен комитетом по физической культуре и спорту администрации
Изобильнеского муниципального округа Ставропольского края

М.В. Литовченко

Вносит: исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

Г.И. Иов

Визируют:

Начальник финансового управления
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края Л.И. Доброжанова

Начальник отдела экономического
развития, стратегического планирования
и статистики администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края М.А. Кривенко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края В.А. Тершинова

Пояснительная записка
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в муниципальную программу Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической
культуры и спорта».

Предлагаемый проект администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в
муниципальную программу Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта (далее -
Проект) разработан в соответствии с решениями Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О
Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа
Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского
городского округа и предложений о внесении в них изменений»,
постановлением администрации Изобильненского муниципального круга
Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»,
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных
программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. №673-р.

Необходимость принятия Проекта обусловлено вступлением в силу
решения думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края от 28 февраля 2025 года № 299 «О внесении изменений в решение
Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20
декабря 2024 года № 279 «О бюджете Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» (далее - решение Думы муниципального округа «О бюджете
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»),
в котором изменены объемы и источники финансового обеспечения
Программы.

Цель Проекта: привести в соответствие объемы и источники
финансового обеспечения Программы с решением Думы муниципального
округа «О бюджете Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по адресу:
http://www.izobadmin.ru в разделе «Общественное обсуждение» (далее -
Интернет-портал) и федеральной информационной системе стратегического

планирования для общественного обсуждения с 08 марта 2025 года по 22
марта 2025 года.

Председатель комитета по физической
культуре и спорту администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края М.В. Литовченко

Приложение 5

к муниципальной программе Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта",
утвержденной постановлением администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края
29 декабря 2023 №2127

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта"

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы, основного

мероприятия подпрограммы
Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю Программы,

подпрограммы Программы, основному
мероприятию подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Муниципальная программа
Изобильненского муниципального
округа "Развитие физической культуры
и спорта"

Программа всего:

39 775 398,69 27 819 639,37 21 863 565,68 21 786 053,86 21 786 053,86 21 786 053,86
бюджет Изобильненского
муниципального округа (далее -
бюджет муниципального округа), в
том числе предусмотренные 26 938 062,23 24 819 639,37 21 863 565,68 21 786 053,86 21 786 053,86 21 786 053,86
комитету по физической культуре и
спорту администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края (далее-
спорткомитет) 20 844 080,34 18 022 773,02 17 185 937,20 17 108 425,38 17 108 425,38 17 108 425,38
Солнечнодольскому территориальному
управлению 4 457 676,62 4 810 549,71 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 1 986 316,64 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 1 636 305,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Ставропольского края, в том
числе предусмотренные: 12 811 734,73 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Спорткомитету 10 621 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Солнечнодольскому территориальному
управлению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

□Z 2 3 4 5 6 7 8 9
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 2 190 734,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, в
том числе предусмотренные: 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Спорткомитету 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Подпрограмма «Реализация
мероприятий по развитию физической
культуры и спорта» всего,

Подпрограмма всего:
37 865 436,94 25 910 791,49 19 954 717,80 19 877 205,98 19 877 205,98 19 877 205,98

бюджет муниципального округа, в
том числе предусмотренные: ^25 053 702,21 22 910 791,49 19 954 717,80 19 877 205,98 19 877 205,98 19 877 205,98
Спорткомитету 18 959 720,32 16 ИЗ 925,14 15 277 089,32 15 199 577,50 15 199 577,50 15 199 577,50
Солнечнодольскому территориальному
управлению 4 457 676,62 4 810 549,71 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 1 986 316,64 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 1 636 305,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Ставропольского края, в том
числе предусмотренные: 12 811 734,73 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Спорткомитету 10 621 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Солнечнодольскому территориальному
управлению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 2 190 734,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по основным
мероприятиям подпрограммы

2.1. Основное мероприятие «Развитие
физической культуры и спорта» Всего: 22 858 396,94 20 924 474,85 19 954 717,80 19 877 205,98 19 877 205,98 19 877 205,98

бюджет муниципального округа, в
том числе предусмотренные: 22 858 396,94 20 924 474,85 19 954 717,80 19 877 205,98 19 877 205,98 19 877 205,98
Спорткомитету 18 400 720,32 16 ИЗ 925,14 15 277 089,32 15 199 577,50 15 199 577,50 15 199 577,50
Солнечнодольскому территориальному
управлению 4 457 676,62 4 810 549,71 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48 4 677 628,48

ь 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.

Основное мероприятие «Обустройство
и ремонт объектов спорта
Изобильненского муниципального
округа за период реализации
программы

Всего:

15 007 040,00 4 986 316,64 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципального округа, в
том числе предусмотренные: 2 195 305,27 1 986 316,64 0,00 0,00 0,00 0,00
Спорткомитету 559 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 1 986 316,64 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 1 636 305,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Ставропольского края, в том
числе предусмотренные: 12 811 734,73 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Спорткомитету 10 621 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Рыздвяненскому территориальному
управлению 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Тищенскому территориальному
управлению 2 190 734,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной программы
Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта» и
общепрограммные мероприятия»

Всего

1 909 961,75 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
бюджет муниципального округа, в
том числе предусмотренные: 1 884 360,02 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
спорткомитету 1 884 360,02 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
средства федерального бюджета, в
том числе предусмотренные: 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
спорткомитету 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Основное мероприятие: «Обеспечение
реализации Программы» всего

1 909 961,75 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
бюджет муниципального округа, в
том числе предусмотренные 1 884 360,02 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
спорткомитету 1 884 360,02 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88 1 908 847,88
средства федерального бюджета, в
том числе предусмотренные: 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
спорткомитету 25 601,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00